
Motion i Andra kammaren, nr 1003 år 1970 9

Nr 1003

Av fru Eriksson i Stockholm m. fl., om rätt för studerande dia- 
betiker till frivillig allmän försäkring.

Staten erbjuder en frivillig sjukförsäkring åt bl. a. hemmafruar och stu
derande på vissa grunder, bl. a. skall försäkringstagaren ha s. k. friskintyg 
för att bli medlem. Kostnaden bäres av den försäkrade själv till 80 procent; 
administrationskostnaden faller på staten.

Kravet på friskintyg för hemmafruar kan vara relevant för försäkrings
företaget, då en sådan försäkring ofta tages vid högre ålder och förutsättes 
fortsätta fram till pensionsåldern. För unga studerande blir försäkringen 
endast en försäkring under kort tid, när deras hälsa är som bäst och då de 
har hälsoförutsättningar att genomföra studier. Mot denna bakgrund före
faller det omotiverat att vägra t. ex. ungdomar som studerar försäkring om 
de har en diabetes, vilket nu sker. Vid en enkel fråga ställd i andra kam
maren till socialministern lämnades det svaret, att en insulinbehandlad 
diabetilcer som fått sin sjukdom efter fyllda 40 år hade rätt till frivillig 
studerandesjukförsäkring. Ytterst få studerande torde börja studera efter 
40 år och torde vid denna tidpunkt för övrigt ha varit ute på arbetsmarkna
den och på annat sätt åtnjutit rätt till olika socialförsäkringar utan diskri
minering.

Inom den privata försäkringsvärlden har kraven på friskintyg lättats, 
och beträffande diabetiker gäller i statens tjänst exakt samma socialför
säkringsförmåner som för icke diabetiker. Detta oavsett om sjukdomen upp
kommit i yngre eller äldre ålder. Praktiskt taget alla utbildningsvägar står 
i dag öppna för unga diabetiker, t. o. m. i vissa fall utbildning vid gymnastik
högskola. Under dessa förhållanden måste det vara ett förbiseende att för
månerna inom den frivilliga statliga sjukförsäkringen för en studerande 
ung diabetiker skulle förvägras honom då han har kondition att studera.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att studerande med diabetes måtte ha samma rätt till fri

villig statlig sjukförsäkring som friska studerande.
Stockholm den 28 januari 1970

Nancy Eriksson (s) Iris Ekroth (s) Bengt Börjesson (ep)
i Stockholm j Falköping

Jöns Nilsson (m) Arvid Nilsson (fp)
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